
تجلیل از دخترانِ  همکاران فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم

قم - به مناسبت سال روز میلاد با سعادت حضرت 
دختران  از  دختر  روز  و  معصومه)علیهاسلام(  فاطمه 
همکاران فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم تقدیر و 

تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم، هم زمان با آغاز دهه مبارکه کرامت و سالروز میلاد 
با سعادت حضرت فاطمه معصومه)علیهاسلام( و روز دختر در 
مراسمی که با حضور دختران کارکنان فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم در سالن چهارسوی مجموعه تالار فرهنگ و هنر شهر 
برگزار شد از ایشان تجلیل و تقدیر صورت گرفت. این مراسم 
با حضور امیرعلی عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم و محسن حیدری معاون پشتیبانی و منابع انسانی 
برگزار و  طی آن با اهدای جوایز نقدی و هدایای فرهنگی از 
دختران کارکنانِ  فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم تجلیل شد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه مقام اول 

کشور را کسب کرد

کرمانشاه - نتایج ارزیابی عملکرد ادارات کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان های سراسر کشور اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه، بر اساس ارزیابی دفاتر تخصصی و 
ستادی سازمان، ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برتر اعلام شدند که در بین ۳۴ اداره کل زیر مجموعه سازمان، 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه مقام 
اول را به خود اختصاص داد است. بر اساس جمع بندی گزارش 
عملکرد ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ها 
در سال ۱۴۰۰، نتایج ارزیابی دفاتر تخصصی و ستادی استان 
ها بررسی و از استان هایی که عملکرد برتر و قابل تقدیر در 
ارزیابی  با توجه  شاخص های عملکردی داشتند تقدیر شد. 
های انجام شده و جمع بندی گزارشات استان ها توسط دفتر 
تخصصی ستادی؛ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برسد،  کشور(  اول  )مقام  به  است  توانسته  کرمانشاه  استان 
به پاس کسب "داریوش امانی معاون وزیر و رییس سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای" با اهدا لوح از زحمات مدیر 
کل و پرسنل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه قدردانی کرد. اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان قزوین رتبه دوم، اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان رضوی رتبه سوم را کسب، رتبه چهارم 
به استان آذربایجان شرقی تعلق گرفت و استان سیستان و 
بلوچستان و جنوب استان سیستان و بلوچستان به صورت 

مشترک موفق به کسب رتبه پنجم شدند.

شهر جدید اندیشه محصول فاخر شهرسازی و 
معماری نظام مقدس جمهوری اسلامی:

در گفتگو مهدی مسلم خانی رئیس 
هیات مدیره و مدیر عامل شرکت 

عمران شهر جدید اندیشه مطرح شد

کرج - شرکت عمران شهر جدید اندیشه از سال 
1370 عملیات اجرایی شهر اندیشه را آغاز نمود و تا 
کنون در خصوص ساخت این شهر با جدیت و سرعت 
اکنون  که  نحوی  به  می باشد  فعالیت  به  مشغول 
می توانیم این شهر را محصول فاخر شهرسازی و 

معماری نظام مقدس جمهوری اسلامی بنامیم . 
شهر اندیشه با جمعیتی بالغ بر ۱2۰ هزار نفر به سقف 
بود  بینی شده  پیش  جامع  در طرح  که  جمعیتی خود 
نزدیک شده است .شرکت عمران شهر جدید اندیشه بابت 
احداث اکثرخدمات مورد نیاز برای شهروندان چه از طریق 
بخش دولتی و چه از طریق بخش خصوصی اقدام کرده 
 . ارائه شده است  آنها به صورت حداکثری  از  که بعضی 
بابت امکانات شهری نیز در طرح تفصیلی سقف خدمات 
دیده شده ، تقریبا در تمامی حوزه های درمانی،آموزشی، 
نهادهای مختلف،ادارات ، فضای سبز و فضاهای مذهبی 
و موارد خدماتی که برای شهر لازم بوده ساخته شده و 
تامین خدمات به خوبی انجام شده است و امروز نگاه ما 
اگر برای شهر خلا و کمبودی وجود دارد  این است که 
آن را رفع کنیم و هدف ما در شهر اندیشه ارتقاء کیفیت 
زندگی از طرفی احداث پروژه های خدماتی مناسب و ویژه 
برای شهروندان می باشد. از این دست پروژه ها می توان به  
پروژه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان غرب استان 
تهران اشاره نمود که در شهر اندیشه در دست احداث است 
و در سال جاری در هفته دولت افتتاح خواهد شد.پروژه 
بعدی پروژه فرهنگی اجتماعی ایوان اندیشه می باشد که با 
هدف کارآفرینی و اشتغالزایی برای بانوان شهر اندیشه در 
حال ساخت است که به امید خدا امسال افتتاح خواهد شد. 
دو پروژه دیگر که با توجه به هدف ارتقاء کیفیت زندگی 
ساکنین در دستور کار شرکت عمران قرار دارد و در شهر 
در حال احداث هستند عبارتند از : پروژه مسیر پیاده محور 
ره باغ که به طول یک کیلومتر در مرکز شهر اندیشه ،پروژه 
پیاده راه سلامت که به طول ۳ کیلومتر طراحی شده و 
امسال فاز ۱ اجرایی این پروژه را آغاز خواهیم نمود. نمونه 
دیگر نیز باغ موزه دفاع مقدس غرب استان تهران در جنب 
مزار شهداء گمنام شهر می باشد که عملیات اجرایی این 
آغاز خواهد شد. مهدی مسلم خانی مدیر  امسال  پروژه 
عامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه در ادامه افزود : 
صنعت ساخت مسکن و صنعت ساختمان یکی از صنایع 
پیشران است که به اذعان کارشناسان با ساخت مسکن 
تقریبا بیش از 2۰۰ شغل و صنعت دیگر هم دارای فرصت 
شغلی خواهند شد که به صورت عملی این موضوع را در 
مجموعه های شهری و حوزه های شهرهای جدید قابل 
مشاهده می باشد که به صورت مستقیم و غیر مستقیم 

منجر به اشتغالزایی قابل توجهی شده است .

اخبار ایراناخبار ایران در قالب تور رسانه ای یک روزه؛

خبرنگاران قم از تأسیسات آب و فاضلاب قم بازدید کردند
قم - خبرنگاران استان قم در قالب تور رسانه ای، 
آموزشی یک روزه  از سد 15 خرداد و برخی از تأسیسات 

آب و فاضلاب استان قم بازدید کردند.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
رسانه ای  تور  قالب  در  قم  رسانه  اصحاب  و  قم،  خبرنگاران 
یک روزه از مرکز کنترل از راه دور تأسیسات آب و فاضلاب، 
مرکز کنترل کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب، سد ۱5 خرداد، 
نیروگاه برقابی و تصفیه خانه آب قم در 8۰ کیلومتری این 
شهر بازدید کردند و از نزدیک در جریان نحوه فعالیت های 
فاضلاب  و  قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت آب  واحدها  این 
استان قم در حاشیه این تور رسانه ای با اشاره به نقش مهم 
رسانه ها در توسعه یافتگی یک جامعه گفت: رسانه ها می توانند 
در نهادینه کردن فرهنگ صرفه جویی و استفاده بهینه از آب 
در جامعه نقش بسزایی ایفا کنند. وی اثرگذاری رسانه ها در 
حوزه های مختلف را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: اگر 
رسانه ها نقش و رسالت خود را به درستی انجام دهند می توانند 

منجر به رفع برخی از مسائل و مشکلات جامعه شوند.

حسن بختیاری با بیان اینکه تأمین آب در مجموعه شهر 
قم از دغدغه های اساسی است، تصریح کرد: همه مسئولان و 
مردم با این موضوع درگیر هستند و این موضوع در تابستان 
حساسیت بیشتری دارد و امسال نیز با توجه به کاهش بارش ها 

شاهد محدودیت آبی بیشتری هستیم.
وی بر لزوم توجه به مدیریت مصرف آب تأکید کرد و گفت: 
امروز با مشارکت همه مجموعه ها باید به دنبال این باشیم 
که وضعیت تأمین آب را به یک نقطه پایدار برسانیم که این 

پایداری می تواند در همه عرصه ها تأثیرگذار باشد.
 در ادامه این تور رسانه ای، کارگاه آشنایی با مفاهیم صنعت 
آب و فاضلاب برگزار شد و خبرنگاران با مفاهیم مهم و کلیدی 
صنعت آب و فاضلاب که در ارتقای آگاهی آن ها برای انعکاس 

اخبار و گزارش های این حوزه اهمیت دارد آشنا شدند.
ترسیم مأموریت های شرکت آب و فاضلاب، تبیین فرآیند 
فرآیند  تبیین  آب،  کیفی  کنترل  و  تصفیه   ، توزیع  تأمین، 
جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب و همچنین تعرفه های 
آب و فاضلاب از جمله مباحث مطرح شده در این کارگاه بود.

اهوز - رحمان محمدی: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از 
توسعه پست 13۲ به 33 کیلوولت دشت لاله در شهرستان رامهرمز با ارزش 

سرمایه گذاری 50 میلیارد ریال خبر داد.
محمود دشت بزرگ اظهار کرد: عملیات تعویض CT و اصلاح طرح حفاظت و 
توسعه پست ۱۳2 به ۳۳ کیلوولت دشت لاله در جهت اتصال به رینگ، با ارزش 

سرمایه گذاری بالغ بر 5۰ میلیارد ریال به پایان رسید و برق دار شد.
وی با اشاره به اهداف بهره برداری از این پروژه تصریح کرد: تکمیل رینگ ۴ کلیدی 
پست و کمک به کاهش خاموشی ها، افزایش قابلیت مانور در تعمیر و نگهداری ترانس 

مصرف داخلی و افزایش قابلیت مانور کلید زنی در خطوط شرکت سیمان خوزستان 
و ترانس قدرت، از جمله اهداف برنامه ریزی و بهره برداری از این پروژه بوده است.

بر اساس این گزارش، از مهرماه ۱۴۰۰ تاکنون ۶55 مگاولت آمپر در بخش انتقال 
و فوق توزیع به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در استان های خوزستان 
و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شد. گفتنی است، شرکت برق منطقه ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در شبکه انتقال و فوق توزیع در دو استان خوزستان و 
کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد. مذکور دیدگاه ها و نقطه نظرات خود را نیز بیان 

نموده و همکاری خود را جهت گذر از پیک بار سال جاری اعلام کردند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان  خبر داد

پست برق فوق توزیع دشت لاله در رامهرمز توسعه یافت

قزوین - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قزوین گفت: در راستای محرومیت زدایی با ایجاد خطوط 
تامین  موضوع  تعمیر شبکه  و  اصلاح  و  مانوری جدید 
قرار می  ها  برنامه  اولویت  را در  پایدار در طارم  انرژی 

دهیم.
مسعود خواجه وند در مراسم آغاز اقدام جهادی سرویس و 
بهینه سازی خطوط فشار متوسط در طارم سفلی اظهارداشت: 
منطقه طارم وضعیت جغرافیایی خاصی دارد و در ایام سال با 
حوادث طوفان و بادهای شدید مواجهیم که گاهی موجب بروز 
حوادث و قطع برق می شود که تلاش می کنیم با بهره گیری از 
همه ظرفیت ها مشکلات آن برطرف شود. وی بیان کرد: اکیپ 
های فنی لازم است در طول سال برنامه های منظمی داشته 
باشند تا مشکلات به حداقل برسد که در این راستا باید خطوط 
اصلاح شود تا خاموشی ها به کمترین میزان برسد که دراین راستا 
از این اقدامات جهادی در سرتاسر شهرستانها پیش بینی شده و 
اجرایی خواهد شد تا با تداوم خدمت رسانی، رضایت مردم جلب 
شود. خواجه وند گفت: دستگاههای خدمات رسان بایستی برای 
تامین زیرساخت در طارم و مناطق کم برخوردار تلاش بیشتری 
کنند و ما نیز آمادگی داریم از محل اعتبارات استانی شرکت 
برای خدمت رسانی اقدام کنیم. وی یادآور شد: رفع محرومیت 
به اعتبارات کافی نیاز دارد که با استفاده از اعتبارات  استانی می 

توانیم برای احداث خطوط مانوری در منطقه طارم بیشترین 
استفاده را داشته باشیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان قزوین تصریح کرد: اگر مسئولان استانی به طارم سفر کنند 
و در جریان مشکلات قرار گیرند حتما همراهی بیشتری در تامین 
نیازها خواهند داشت و ما علیرغم این که بیش از ۱2 هزار کیلومتر 
شبکه برق داریم ولی آماده ایم به طارم توجه بیشتری شود و در 
این میان همراهی مدیران برنامه و بودجه در تامین اعتبارات مورد 
نیاز نیز می تواند تعیین کننده باشد. وی گفت: در طارم سفلی 
تعداد ۴ پست برق در گیلوان،سیاهپوش، لوشان و بکندی مستقر 
کرده ایم تا نیازها تامین شود اما در زمستان و فصل بارش تردد 
در مسیرهای دسترسی دشوار است و خدمت رسانی را طولانی 
و مشکل می کند که امیدواریم با کمک نمایندگان و مسئولان 
استانی وضعیت راهها بهتر شود تا بتوانیم در شرایط مطلوب تری 
به مردم منطقه خدمت رسانی کنیم.  خواجه وند تصریح کرد: از 
اعتبارات استانی برای کاهش مشکلات استفاده خواهیم کرد تا 
رضایت مردم جلب شود البته هیچ قولی نمی دهیم که عمل نشود 
اما در دو تا سه سال آینده امیدواریم بتوانیم مشکلات توزیع برق 
را در طارم سفلی به حداقل برسانیم. وی افزود: از بیان مطالبات 
نگران نیستیم و پیگیری بخشدار و مردم برای حل مشکلات را 
مغتنم می شماریم و به آن اهمیت می دهیم و در حد توان و 
امکانات خود در رفع نیازهای مردم و ایجاد زیزساختهای انرژی 

تلاش خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قزوین به نیروهای اقدام جهادی توصیه کرد حتما به نکات فنی 
و توصیه های ایمنی اهمیت دهند تاحادثه ای برای نیروها ایجاد 
نشود و این مانور به سلامت به پایان برسد. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان قزوین گفت: در راستای محرومیت زدایی 
با ایجاد خطوط مانوری جدید و اصلاح و تعمیر شبکه موضوع 
تامین انرژی پایدار در طارم را در اولویت برنامه ها قرار می دهیم. 
مسعود خواجه وند در مراسم آغاز اقدام جهادی سرویس و بهینه 
سازی خطوط فشار متوسط در طارم سفلی اظهارداشت: منطقه 
طارم وضعیت جغرافیایی خاصی دارد و در ایام سال با حوادث 
طوفان و بادهای شدید مواجهیم که گاهی موجب بروز حوادث 
و قطع برق می شود که تلاش می کنیم با بهره گیری از همه 
ظرفیت ها مشکلات آن برطرف شود. وی بیان کرد: اکیپ های 
فنی لازم است در طول سال برنامه های منظمی داشته باشند 
تا مشکلات به حداقل برسد که در این راستا باید خطوط اصلاح 
شود تا خاموشی ها به کمترین میزان برسد که دراین راستا از این 
اقدامات جهادی در سرتاسر شهرستانها پیش بینی شده و اجرایی 
خواهد شد تا با تداوم خدمت رسانی، رضایت مردم جلب شود. 
خواجه وند گفت: دستگاههای خدمات رسان بایستی برای تامین 
زیرساخت در طارم و مناطق کم برخوردار تلاش بیشتری کنند و 
ما نیز آمادگی داریم از محل اعتبارات استانی شرکت برای خدمت 

رسانی اقدام کنیم. وی یادآور شد: رفع محرومیت به اعتبارات 
کافی نیاز دارد که با استفاده از اعتبارات  استانی می توانیم برای 
را  استفاده  بیشترین  طارم  منطقه  در  مانوری  احداث خطوط 
داشته باشیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین 
تصریح کرد: اگر مسئولان استانی به طارم سفر کنند و در جریان 
مشکلات قرار گیرند حتما همراهی بیشتری در تامین نیازها 
خواهند داشت و ما علیرغم این که بیش از ۱2 هزار کیلومتر 
شبکه برق داریم ولی آماده ایم به طارم توجه بیشتری شود و در 
این میان همراهی مدیران برنامه و بودجه در تامین اعتبارات مورد 
نیاز نیز می تواند تعیین کننده باشد. وی گفت: در طارم سفلی 
تعداد ۴ پست برق در گیلوان،سیاهپوش، لوشان و بکندی مستقر 
کرده ایم تا نیازها تامین شود اما در زمستان و فصل بارش تردد 
در مسیرهای دسترسی دشوار است و خدمت رسانی را طولانی 
و مشکل می کند که امیدواریم با کمک نمایندگان و مسئولان 
استانی وضعیت راهها بهتر شود تا بتوانیم در شرایط مطلوب تری 

به مردم منطقه خدمت رسانی کنیم. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین: 
تامین انرژی پایدار در منطقه طارم را در اولویت قرار می دهیم
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جواد نوائیان رودسری – امروز، روز مبارکی است؛ 
روز ولادت امام رئوف، ولی نعمت ما، سلطان سریر 
ارتــضــاء، حضرت امــام ابوالحسن علی بن موسی 
الـــرضـــا)ع(. در چنین روزی کــه قلب مؤمنان و 
دوستداران خاندان عصمت و طهارت، لبریز از شادی 
و سرور است، زیباترین تبریک ها و شادباش هایمان 
را نثار شما خوبانِ همراه می کنیم. بی تردید، آن چه 
ــاوت ایــن روز فرخنده را  می تواند شیرینی و ح
در کام دوســتــداران ثامن الحجج)ع( افــزون کند، 
مروری بر سیره آن حضرت و درس گرفتن از آن در 
عرصه های گوناگون است. به همین دلیل، به سراغ 
حجت الاسام والمسلمین محمدجواد نظافت، استاد 
اخاق و مدیر مدارس علمیه حضرت مهدی)عج( که 
نزد مؤمنان و اهالی معرفت، شخصیتی شناخته شده 
 است، رفتیم و از وی خواستیم تا به ذکر فرازهایی از 
سیره امام رضا)ع( بپردازد و ما را با جلوه هایی از آن 
آموزه های ناب، آشنا کند. استاد نظافت محوریت 
سخن خود را بر جایگاه تکریم انسان و انسانیت در 
سیره رضوی قرار داد. برای پیوسته ماندن بحث، 
سوالات را حذف کردیم و آن چه در پی می آید، مشروح 

سخنان این استاد اخاق است.

خودسازی؛ مقدمه ورود به اجتماع	 
ولادت امام رضا)ع( فرصتی است برای بازخوانی 
ــع، درمانگر  سیره و سخنان آن حضرت که به واق
دردهای ماست. امام هشتم)ع( مظهر جامعیت اسام 
است؛ یعنی اسام، با همه ابعادش در وجود نازنین 
ایشان تجلی پیدا می کند. به همین دلیل، سخن 
گفتن درباره سیره فردی و اجتماعی آن حضرت، اصاً 
کار ساده ای نیست و در این مختصر امکان ندارد. 
امــام رضــا)ع( اهل عبادت بــود، اهل مناجات های 

شبانه و تاوت قرآن، اهل سجده های طولانی. در 
روایــت داریــم که آن حضرت، بعد از نماز صبح، سر 
به سجده می گذاشت و تا طلوع خورشید، به حال 
سجده می ماند؛ سپس سر برمی داشت و با مردم انس 
می گرفت، سخن می گفت و جواب سوالات را می داد. 
بنابراین، اگر بخواهیم نخستین نکته را درباره سیره 
فردی امام رضا)ع( مورد اشاره قرار دهیم، سیره ای 
که مقدمه ای برای ورود به سیره اجتماعی آن حضرت 
است، باید به این مسئله مهم توجه داشته باشیم که اگر 
ارتباط خودمان را با خدا تقویت نکنیم، نمی توانیم در 
برقراری ارتباط با مردم توفیقی بیابیم. توجه به امور 
معنوی، برای کم نیاوردن در فعالیت های اجتماعی، 
لُ /  مِّ هَا الْمُزَّ ضروری است. خداوند می فرماید: »یا أَیُّ
یْلَ إلِاَّ قَلِیا« )مزمل، 1 و 2( و به پیامبرخدا)ص(  قُمِ اللَّ
دستور اقامه نماز شب می دهد و بعد می فرماید: »إنَِّ 
هَارِ سَبْحًا طَوِیا« )مزمل، 7( ای پیامبر!  لَکَ فِی النَّ
تو قرار است در طول روز با این مردم روبه رو شوی، با 
آن ها باشی، رفت و آمد داشته باشی؛ یکی از دلایل آن 
عبادت شبانه، کسب توفیق در این زمینه هم هست. 
در میان مردم همه جور آدم داریم؛ ممکن است فردی 
باشد که ناسپاسی کند، بدخُلق باشد؛ تو به عنوان 
اسوه و الگو، باید بتوانی با سعه صدر، حلم و محبتی که 
داری، اثرگذار باشی. بنابراین، درس مهمی که باید از 
سیره امام رضا)ع(، مانند دیگر ائمه)ع( گرفت، همین 
اهتمام به عبادت و انس با قرآن، برای ورود صحیح و 

مؤثر به اجتماع است.

تکریم انسان، کلید ارتباط با مردم	 
ارتباط با خلق خدا، موضوع بسیار مهمی است که 
باید آن را با بررسی سیره امام رضــا)ع( مورد توجه 
قرار دهیم. مسئله اساسی در سیره آن حضرت، در 

این عرصه، مقوله تکریم انسان است. امام رضا)ع( 
هم کریم بود و هم برای دیگران کرامت قائل می شد؛ 
در واقع خدایی عمل می کرد. خداوند می فرماید: 
مْنَا بَنِی آدَمَ« )اسرا، 70(، ما فرزندان آدم را  »وَلَقَدْ کَرَّ
تکریم کردیم و گرامی داشتیم. امام رضا)ع(، با همه 
انسان ها، فارغ از طبقه اجتماعی، نژاد و... با تکریم و 
احترام برخورد می کرد. ابراهیم بن عباس در روایتی 
که شیخ صدوق آن را در »عیون اخبار الرضا)ع(« نقل 
کرده است، می گوید: »ما رأیت أبا الحسن الرضا علیه 
السام جفا أحدا بکلمة«؛ من ندیدم امام رضا)ع( حتی 
به اندازه یک کلمه، به کسی ظلم و جفا کند. همیشه 
سخن و برخورد ایشان با افراد توام با تکریم و احترام 
بود. صحبت هیچ کس را قطع نمی فرمود و این نوع 

برخورد را برای همه انسان ها  حفظ می کرد. 

احترام به زیردستان	 
اجازه بدهید مفهوم عالی »تکریم« را در سیره رضوی، 
با چند مثال برای خوانندگان شما توضیح بدهم. در 
روایات داریم که امام رضا)ع( وقتی سفره پهن می شد، 
همه اهل خانه را می آورد و سر آن سفره می نشاند؛ 
اصاً مهم نبود که چه جایگاه اجتماعی ای دارند. به 
همه تفقد می فرمود، احوال همه را می پرسید و با همه 
آن ها انس داشت. این می تواند یک الگوی تربیتی 
عالی برای روحانیون، مدیران، مربیان عقیدتی در 
مراکز نظامی و... باشد. کسی که شأن اجتماعی 
دارد باید به زیردستانش احترام بگذارد، تواضع داشته 
باشد و بداند که این تواضع، انسان را بلند می کند. 
چقدر خوب است که با این شیوه، زیردستان را تربیت 
کنیم، رشد بدهیم؛ مدیر خوب کسی است که ضمن 
مدیریت زیردستان، آن ها را از نظر فکری و اخاقی 
هم رشد بدهد که در نبود او، دیگران بتوانند کارها 

را انجام بدهند و امور را اداره کنند. این مهربانی و 
انس گرفتن، منافی قاطعیت و مدیریت مؤثر نیست. 
دوران دفــاع مقدس را ببینید؛ در آن دوره، همه 
آن هایی که در جبهه بودند، تکریم می شدند؛ همه 
بسیجی ها می دانستند که باید از فرمانده اطاعت 
کنند، فرمانده هم قاطعیت لازم را داشت؛ اما همین 
فرمانده قاطع، رابطه مهربانانه و تکریم آمیزی با نیروها 
برقرار می کرد و این نقش مهمی در نیروسازی دوران 
دفاع مقدس داشت. چقدر خوب است که مدیران 
ارشد ما، وزرا، مدیران کل  و کسانی که در مصدر امور 
قرار دارند، وقتی را برای ارتباط صمیمی و عاطفی 
با زیردستانشان اختصاص بدهند. این می تواند در 

تسهیل نیروسازی و انجام کارها، بسیار مؤثر باشد. 

خدمت به خلق	 
وجه مهم دیگر تکریم در سیره امام رضا)ع( تاش 
برای خدمت به خلق خداست. معمّر بن خاد خدمت 
لَ اَ... فَرَجَکَ«؛ خداوند فرج  امام)ع( عرض کرد: »عَجَّ
شما را زودتر برساند؛ امام رضا)ع( در پاسخ او فرمود: 
ِ مَا هُوَ إلِاَّ مِزْوَدٌ  ا أَنَا فَوَ اَللَّ رُ ذَاکَ فَرَجُکُمْ أَنْتُمْ فَأَمَّ »یَا مُعَمَّ
فِیهِ کَفُّ سَوِیقٍ مَخْتُومٌ بخَاتَمٍ«؛ فرج ما، در واقع فرج 
شماست، وگرنه نصیب من از حاکمیت، همان یک 
مشت آرد جو نپخته است که در کیسه ای ریخته و در 
آن را مُهر و موم کرده ام که کسی، از سر محبت، بر آن 

چیزی نیفزاید. این نکته بسیار مهمی است. برخی از 
بزرگوارانی که داعیه انقابی بودن دارند، چرا سعی 
نمی کنند حداقل فاصله خودشان را با مردم کم کنند؟ 
این که امیرمؤمنان)ع( می فرماید: »وَ إنَِّ عَمَلَکَ لَیْسَ 
هُ فِی عُنُقِکَ أمََانَةٌ«)نهج الباغه، نامه  لَکَ بطُعْمَةٍ وَ لَکِنَّ
پنجم( مسئولیت و حکومت در دست شما امانت است 
و نباید آن را فرصتی برای استفاده خودتان بدانید 
یا این که رهبر انقاب فرمودند حقوق های نجومی 
حرام است و باید جلوی آن را گرفت، به همین دلیل 
است. ما نمی گوییم کسی مجانی کار کند، خیر! ولی 
نباید فاصله  با مردم زیاد شود. امام رضا)ع(، عاشق 
خدمت به خلق خداست، فَرَج خودش را در فَرَج مردم 
می داند؛ نگاه آن حضرت به حاکمیت این است که به 
قدرت برسد تا بتواند در زندگی مردم گشایشی ایجاد 
کند. متأسفانه، برخی به این موارد توجه نمی کنند و 
البته، خیلی اسباب تأسف است. ما باید برای ائمه)ع( 

و امام رضا)ع(، زینت و باعث آبروداری باشیم.

عبور از گردنه انسانیت	 
یکی از جلوه های مهم تکریم در سیره رضوی، اهل 
احسان و اطعام بودن است. روایت داریم وقتی غذا را 
خدمت آن حضرت می آوردند، ظرفی طلب می کرد 
و بخشی از غذا را برای مستمندان می فرستاد و در 
همان حال، آیاتی از سوره »بَلَد« را تاوت می فرمود: 

»فَا اقْتَحَمَ الْعَقَبَةَ / وَمَا أَدْرَاکَ مَا الْعَقَبَةُ / فَکُّ رَقَبَةٍ 
/ أَوْ إِطْعَامٌ فِی یَوْمٍ ذی مَسْغَبَةٍ / یَتِیمًا ذَا مَقْرَبَةٍ / أَوْ 
مِسْکِینًا ذَا مَتْرَبَةٍ« )بلد، 11 - 16(؛ ای انسان، تو 
نمی دانی که گردنه و عبور از آن چیست؟ عبور از 
گردنه و رسیدن به انسانیت، آزاد کردن برده است، 
اطعام فقیر و یتیم در روز قحطی است. چقدر این 
آیات تکان دهنده و تأثیرگذار است؛ می فرماید تو 
نمی توانی از گردنه انسانیت عبور کنی، مگر این که 
بتوانی در زمان کمبود، غذای خودت را با دیگران 
تقسیم کنی. وقتی این روایت و آیه را با رفتار بعضی ها 
در ایام اخیر می سنجیم، واقعاً جای تأسف دارد. باید 
بپذیریم که برخی در جامعه ما، گرفتار بیماری های 
اجتماعی و فرهنگی هستند. در زمان کمبود، درباره 
این احتکارهای خانگی چه می توان گفت؟ چقدر 
زندگی ما با سیره و روش اولیای خدا فاصله دارد. 
واقعاً هنرمندان ما، به ویژه بعد از این توهین اخیر به 
وجود مقدس امام رضا)ع( در جشنواره »کن«، باید 
وارد میدان شوند و چنین فرازهای مهمی از سیره 
آن حضرت را پیش چشم مردم و جهانیان بگذارند. 
این روایت ها، نه فقط شیعیان و مسلمانان را، بلکه همه 
انسان ها را تحت تأثیر می گذارد؛ هر جای دنیا شما 
چنین الگویی از تکریم انسانیت ارائه کنید، جذب آن 
خواهند شد و به این ترتیب، می توان یک تهدید را، به 

یک فرصت استثنایی تبدیل کرد.

 گفت وگوی خراسان با استاد محمدجواد نظافت درباره جایگاه تکریم مردم در سیره ثامن الحجج)ع( 

و ضرورت نزدیکی شرایط زندگی مسئولان با متن جامعه  

ُ


